KOSOVA

Republika e Kosoves Kuvendi i Komunes Dragash

Republika Kosova Skupstina Opstine Dragas

Republic of Kosovo : Municipal Assambly Dragas
Drejtorati per urbanizem,kadaster dhe mbrojtje te mjedisit
Direktorijat za urbanizam,katastar i zastitu sredine

Directorate for urbanism,cadastre and environment protection

E kam nderin pér (€ paragitur Raportin Vjetor té Punés pér vitin 2023, té Drejtoraltit pér
Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit — Komuna Dragash.

Prandaj, déshiroj t€ falénderoj anétarét-zyrrarét e drejtorisé pér pérkushtimin dhe ekspertizén e

tyre, e cila i mundésoi drejtorisé té€ g€ né pérputhje me kompetencat ligjore dhe planin e punés pér
vitin 2023, qé t&€ pérmbush planin e punés pér vitin 2023.

Drejtoria pé€r Urbanzém, Kadastér dhe Mbrojtje t€¢ Mjedisit-Komuna e Dragashit, e cila
pérbéhet nga 4 (katér) njési (sektoré), pérkatésisht:

1. Departamenti i Urbanizmit dhe Planifikimit,
2. Zyra Komunale e Kadastrit,
3. Zyra pronésoro-juridike,

4. Sektori pér mbrojtjen e mjedisit.

PERMBAJTJA TABELARE:

1. | Pérmbajtja ekzekutive

2. | Korniza juridike




3. | Zyra Komunale ¢ Kadastrit

4. | Urbanizmi dhe Planifikimi Hapésinor

5. | Shérbimi pronésoro-juridik

6. | Sektori pér mbrojtjen e mjedisit
1. PERMBAJTJA EKZEKUTIVE

Raporti i punés pérmban (& dhéna dhe informacion t& detajuar pér t& gjitha aktivitetet dhe
punét e kryera nga Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrés dhe Mbrojtjes sé Mjedisit.

Raporti pérfshin t& dhéna pér aktivitetet e kryera né kuadér t& funksionit t& shqyrtimit dhe zgjidhjes sé
kérkesave nga personat fiziké dhe juridiké, pérmes shérbimit t& pranimit & kérkesave, né kuadér
Zyrés Komunale Kadastrés si dhe pérmes Zyrés Komunale t& Pranimit.

Gjithashtu, Ky raport pérfshin & dhénat e drejtorisé pér aktivitetet e ndérmarra né drejtim &
pérgatitjes s€ projekteve pér investime kapitale & buxhetit t& vitit 2023 dhe Vendimit t& Kuvendit té
Komunés s¢ Dragashit pér rishp&rndarjen e buxhetit nga kategoria e (& hyrave vetanake si dhe
monitorimin, menaxhimin e projekteve t& investimeve publike si dhe monitorimin, menaxhimin e
kontratave t€ investimeve publike. ‘

2. KORNIZA LIGJORE

Drejtorati pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t& Mjedisit kryen funksione dhe pérgjegjési né
pérputhje me:

1. Kushtetutgn e Republikés s€ Kosovés;

2. Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative;

3. Ligjin nr. 04/Z-110 pér Ndértim )

4. Ligjin br. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor;

5. RREGULLORE nr.2003/13 pér ndryshimin e s€ drejtés né shfrytézim t& pronds sé
paluajtshme né proné shoqgérore;

6. Ligjin br. 04/L-013 pér Kadastér;

7. Ligjin br. 2002/5 pér Themelimin e Regjistrit t& t& Drejtave t& Pronés s& Paluajtshme Ligji Nr.

04/1.-0009 pér Ndryshimet n& Ligjin Nr. 2002/5 pér Themelimin e Regjistrit t& t€ Drejtave ti
Pronés sé Paluajtshme;

8. Ligjin br. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lol\dle

9. Ligjin nr. 08/L-066 pér ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin
2022,

[0. Statuti 1 Komunés s& Dragashit nga viti 2008.

Dhe udhézime t€ tjera administrative né kuadér t& ligjeve t€ lartpérmendura dhe funksioneve dhe
pérgjegjésive t& Drejtorisé s€ Urbanizmit, Kadasirés dhe Mbrojtjes s& Mjedisit.







3.ZYRA KOMUNALE E KADASTRIT - ZKK

Paragqitja tabelare:1

Nr. | Emértimi 1 shérbimit

Kérkesa té
pranuara

Vednime/té
miratuara

Vendime/té
refuzuara

Vendime/né
proces

1. | Zyrae pranimit ZKK-
Dragash

1.Dibran Aliu

02/10.2023

761

761

0

0

2. Totali

761

761

Paragitja tabelare:II

Nr. | Emértimi i sh&rbimit

Kérkesa té
pranuara

Vednime/tg
miratuara

Vendime/té
refuzuara

Vendime/né
pl'OCE‘,S

1. | Léshimi:
paluajtshme

koordinata

-certifikatat pér
s& paluajtshme (pér

civile)

Historijati i parcelave

-certifikata e pasurisg sé

- kopje e planeve A4, me

mosekzistencén e pasurisé

ushtrimin e t€ drejtave

474

474

474

2. | Gjithsej

474

474

474




Paraqitja tabelare: 1l

Nr. | Emértimi i Ndarja e Bashkini i Modifikimi Kopjeve té
shérbimit parcelave/té parcelave/té parcelés/té planeve me
refuzuara/mé proces | refuzuara/ng proces | refuzuara/né proces | koordinata
si dhe pa
koordinata
A. | Shérbimi pér
ndryshime né
Hartén
Kadastrale
1. | Usamedin 116 20 20 204
Haruni
2. | Ferik - 20 1 4 187
Qemalidini
3. | Dreny 94 10 10 262
Myrtezani
B. | Gjithsej 220 31 34 653

Né Zyrén Komunale t€ Kadastrés-Dragash €shté punésuar njé zyrtar i ri né€ sektorin ¢ Kadastrés me

pérshkrim pér ndryshimet né€ Hartén Kadastrale,

4.URBANIZMI DHE PLANIFIKIMI HAPESINOR

Paragitja tabelare 1.

Nr. Kushtet e ndértimit, teknike Leje t& ndértimit Parcela t& shfrytézuara
1. 8 19 0
Total 8 19 0
Paragqitja tabelare 2.
Nr. Komuna nuk éshté€ e interesnar | Kérkesé Administrative Kérkesa t& tjera
1. 63 20 83
Total 63 20 83
&




Paragqitja tabelare 3.

Nr. Legalizimi i objektit pa leje Legalizimi 1 objektit pa leje | Gjithsej
ndértimore kategorija-I ndértimore kategorija-I1

1.Kérkesa |20 0 20

e

pranuara

2 Kérkesa |3 0 3

&

miratuara

3.Kérkesa |0 G 0

te

refuzuara

4 Kérkesa | 17 0 17

né pritje

Né& dhjetor u miratua Ligji pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér trajtimin e ndértimeve pa leje
ku afati zgjatet deri n& vitin 2027, ku né pérputhje me kété ligj, Shérbimi i Urbanizmit vazhdon (&
marré kérkesat pér legalizim. '

»

Sipas Ligjit pér ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2023 - pér
Komunén e Dragashit, nga gjithsej 80 projekte t€ pianifikuara, vetém 4 projekte nuk jané realizuar,
pérkatésisht:

1. Kubé&zimi i rrugéve dhe murit mbrojtés né fshatin MIiké;

2. Shpronésimi i parcelés dhe prongs né rrugén Kuingarri pér ndértimin e njé shkolle né fshatin
Zgatar;

3. Ndértimi i drenazhés t€ shkollés né fshatin Kapre.
4. Rregullimi i rrjetit t& ujésjellésit né fshatin Sajne

Detajet e plota pér realizimin e buxhetit pér vitin 2023 né programin e Investimeve Kapitale do &
prezantohet pér raportin financiar pér periudhén Janhar-Dhjetor 2023.

Gjaté vitit 2023, Departamenti i Urbanizmit, inxhinierét morén pjesé aktive né zbatimin e buxhetit
pér vitin 2023 si Autoritet Mbiké&qyrés, Komision Prités dhe Komision Vlerésues.

H



5. SHERBIMI PASUROR-JURIDIK
Shérbimi pronésor dhe juridik, pérveg detyrave pardsore g€ jané né pérshkrimin e punés sé kétij

shérbimi, jané angazhuar edhe si avokaté komunalé, ku do t'ia dorézojné raportin kryetarit t&
komunés s€ Dragashit pér t& gjitha rastet né t& cilat jané pérfshiré gjaté vitit 2023,

6. SEKTORI I MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i mbrojtjes s&€ mjedisit nuk &shi€ ende funksional sepse ende nuk &shté punésuar njé zyrtar pér
mbrojtjen e mjedisit. !

NE két€ sektor jan€ angazhuar tre zyrtar€ pér kryerjen e punéve urgjente né kétg sektor, pérkatésisht
dhénien e lejeve pér mbrojtjen e mjedisit dhe gjaié vitit 2023 jan& dhéné 2 leje pér mbrojtjen e
mjedisit.

Ju faleminderit !




